渝会协[2012] 127号

关于开展重庆市2013年度注册会计师、注册评估师行业会员年检工作的通知
各会计师事务所、评估机构、外地在渝分支机构、执业注册会计师、执业注册资产评估师、非执业注册会计师、非执业注册资产评估师：
根据《中华人民共和国注册会计师法》、《注册会计师任职资格检查办法》(会协[2008]9号)、《注册资产评估师年检办法》(中评协[2005]187号)、《中国注册会计师协会非执业会员登记办法》（会协[2009]51号）、《中国资产评估协会会员管理办法》（中评协[2006]19号）的相关规定，现就作好重庆市2013年度会员年检工作有关事项通知如下：
一、年检对象

截至2012年12月31日，在重庆辖区内的会计师事务所、评估机构、外地在渝设立的分支机构（以下简称“执业机构”）；执业注册会计师、注册资产评估师；非执业注册会计师、注册资产评估师。

二、相关时间
系统录入：2012年12月29日至2013年1月20日。
年检时间：2013年1月21日至2月28日（节假日除外）。
三、年检方式

（一）执业注册会计师、注册资产评估师由所在执业机构统一参加年检，协会代管的执业注册会计师、注册资产评估师自行填报资料到协会进行年检。

（二）挂靠执业机构的非执业注册会计师、注册资产评估师由执业机构统一参加年检；挂靠协会的非执业注册会计师、注册资产评估师自行到协会参加年检。

四、年检程序

（一）会计师事务所、执业注册会计师：

1、进入“会计行业管理网” （http://www.acc.gov.cn/portal/page/zckjszl/cpalogin/index.html）对事务所、股东/合伙人、注册会计师等信息进行补录、修改。

2、进入“中国注册会计师行业管理信息系统” （http://cmis.cicpa.org.cn/cicpa2_web/goto/nomsg/DNA_XH/default.shtml，简称：中注协系统），对事务所、注册会计师、从业人员的信息进行补录、修改，提出注册会计师“任职资格检查”申请。
3、在上述三个系统中将全部信息完整录入后向会员部电话预约年检时间，经会员部审核信息完整后在约定时间到协会办理年检手续，并报送以下材料：

（1）填写“2013年度执业注册会计师、注册资产评估师年检登记表”（附件1）打印并加盖所在机构公章；
（2）携带注册会计师证书原件（现场审核后归还）。
（二）评估机构、执业注册资产评估师：

1、在“行业报表系统”（rep.cqicpa.org.cn）中填报“2013年重庆市资产评估协会年检表” （附件2）,其中协会代管执业注册资产评估师填写“2013年度重庆市资产评估协会年检表”（附件2）信息后发送电子版到会员部邮箱。
2、在上述系统中将全部信息完整录入后向会员部电话预约年检时间，经会员部审核信息完整后在约定时间到协会办理年检手续，并报送以下材料：
（1）填写“2013年度执业注册会计师、注册资产评估师年检登记表”（附件1）打印并加盖所在机构公章；
（2）携带注册资产评估师证书原件、注册房地产估价师、土地估价师、商标评估师、旧机动车鉴定估价师等资格证书原件（现场审核后归还）。
（三）非执业注册会计师、非执业注册资产评估师：
    1、填写“2013年度非执业注册会计师、注册资产评估师年检表”（附件3）并书面提交协会。
2、携带非执业注册会计师、非执业注册资产评估师证书原件（现场审核后归还）。
    3、办理年检手续。
五、工作要求

（一）会员对提交的所有信息的真实性负责。
（二）各执业机构按照本通知的要求进行自查，按规定程序到协会办理年检手续。外地在渝分支机构在上报年检资料时，应同时加盖总所的印章。

（三）我会将安排一定比例的实地检查，重点检查注册会计师、注册资产评估师专职执业的情况，并特别关注举报情况和新设事务所股东（合伙人）。

（四）我会将于2013年3月下旬在重庆市注册会计师协会网站上公示年检结果，公示时间为10天。公示结束后，对通过年检的注册会计师、注册评估师，印制“注册会计师、注册评估师年检专刊”向社会公告。
（五）2013年1月1日—2013年2月28日期间暂停办理注册、转所、转会等事项。

六、其它事项

（一）为保证执业证书的有效性和连续性，根据《注册会计师任职资格检查办法》（会协[2008]9号）、《注册资产评估师年检办法》（中注协[2005]187号）的规定，对注册会计师、注册资产评估师执业证书的年检时间统一为2013年3月31日。

（二）办公地址:重庆市北部新区高新园星光大道60号13楼005房间；联系人及电话：徐畅（67031193）、胡鹏（67031194）、王煜（67031195）；会员部邮箱：1687370430@qq.com。
附件1：2013年度执业注册会计师、注册资产评估师年检登记表
附件2：2013年度重庆市资产评估协会年检表(在协会网站提供下载)
附件3：2013年度非执业注册会计师、注册资产评估师年检表
附件4：2013年度注册会计师、注册评估师行业会员年检流程图
附件1：

2013年度执业注册会计师、注册资产评估师
年检登记表

机构名称：
	姓名

	身份证号

	本人声明
	□具有□不具有以下情形（请同时在下面相应条款前的□中划√）

	□不具有完全民事行为能力           □受刑事处罚

	当年参与的主要项目（填列5个报告）
	客户名称
	报告属性
	报告编号
	报告日期
	是否签字

	社会责任

	备注：

	本人在本机构专职执业，对以上所填内容的真实性承担责任

签名{盖章}：

                                                年    月    日

	所在机构审查意见（盖章）

法定代表人签字：

                                             年   月    日

注：1、注册会计师、注册资产评估师应本人签名，因病不能填写的，可委托其他注册会计师、注册资产评估师代为填写，被委托人应签署本人姓名及证书编号。

2、“机构审查意见栏”应签署是否符合年检条件的意见，若不符合，应注明原因；

3、“协会代管”人员应在机构名称栏内填写协会代管。
4、“社会责任”是指参加的行业课题、在行业期刊发表的文章、公开出版的著作、参加的公益活动等。
附件3

2013年度非执业注册会计师、注册资产评估师年检表

	姓    名

	性    别

	出生日期

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系地址

	邮    编

	身份证号

	学    历

	学    位

	专业职称

	外语语种

	外语水平

	联系电话

	移动电话

	入会时间

	取得方式
	全科合格证号码

	资格名称
	会员证号码

	考试[]
	考核[]
	考核批准

文号

	注会[]
	注评[]

	工

作

简

历

	起止时间
	工  作  单  位
	担任职务

	备注：

	挂靠单位意见：

盖章：          年     月     日

注：1、本表填写一式两份（协会、挂靠单位各存一份）

2、凡新挂靠的非执业会员在备注栏内填写本人意见

附件4：

2013年度注册会计师、注册评估师行业会员年检流程图

执业注册会计师、注册资产评估师年检流程图

[image: image1]
非执业注册会计师、注册资产评估师年检流程图

[image: image2]
重庆市注册会计师协会

重庆市资产评估协会

文件

会员部完结年检手续

办公室收缴会员会费

监管部核对人员执业情况

综合部核对机构收入信息

在预约时间携带年检材料到协会，会员部核对相关信息，打印年检会签表

会员部完结年检手续

办公室收缴会员会费

携带年检材料到协会，会员部核对相关信息，打印年检会签表

电话联系会员部审核信息完整性后预约年检办理时间

会员完成系统录入

PAGE
1